
   

 

Palmarès CFOU 89,1 FM 
CFOU 89,1 FM’s Charts 
 
12 décembre 2016 – 8 janvier 2017 
December 12, 2016 – January 8, 2017 

Légende : 
TW : Cette semaine / This week 
LW : Semaine dernière / Last week 
WC : Nombre de semaines / Weeks on chart 
-- : Nouvelle entrée / New entry 

	
Top 20 francophone / French Top 20 
 
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 5 3 Les Ferrofluides-fleurs Klo Pelgag L’étoile thoracique (Coyote) 
2 7 4 Rencontre surprise On a créé un monstre Insectarium (Slam) 
3 1 4 Désastre Les Dales Hawerchuk Désavantage numérique (La Meute) 
4 19 2 Larmes de joie Marie-Ève Roy Bleu Nelson (Costume) 
5 18 2 La Mort Vulvets Single (Rec Records) 
6 20 2 Rex Paupière L’amour fait peau neuve (Lisbon Lux Records) 
7 4 5 Mercredi Rouge Pompier Chevy Chase (Slam) 
8 12 3 Et la DJ Mordicus Edgar Alan Pop (Cassonade) 
9 6 5 L’embâcle Juste Robert Des autoportraits (P572) 
10 11 3 Première gelée Catherine Durand La pluie entre nous (Katmusik) 
11 3 6 Ah ouin Chocolat Rencontrer Looloo (Dare to Care) 
12 13 3 L’amour véritable est aux rebelles Gazoline Brûlensemble (L-Abe) 
13 2 7 Au-delà Barrdo Apologie des états seconds (Poulet Neige) 
14 8 6 Vertige Balmoral Vertige (Pachyderme) 
15 10 6 J’ai tout essayé Mauves Coco (Coyote) 
16 15 7 Rendez-Vous Antoine Corriveau Cette chose qui cognait… (Coyote) 
17 17 9 Apprendre à mentir Lydia Képinski EP (Chivi Chivi) 
18 -- -- Water Buffalo Laura Babin Water Buffalo (Chivi Chivi) 
19 -- -- Bien-être tour Quebec Redneck Bluegrass Project Royale Réguine (indépendant) 
20 -- -- Nouveau téléphone Ripé EP Ripé rock le rock (Slam) 

	
Top 20 anglophone / English Top 20 
	
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 2 4 I Tried to Leave Dearly Beloved Admission (Aporia) 
2 5 4 Oh My God The Pretty Reckless Who You Selling For (Universal) 
3 9 3 Down in Style Toffees Single (Self-release) 
4 15 4 The Day I Left Home The Hidden Cameras Home On Native Land (Outside) 
5 1 8 I Repeat Myself Duchess Says Sciences Nouvelles (Bonsound) 
6 16 3 San Diego, 1988 Darcys Centerfold (Arts & Crafts) 
7 10 5 Bicycle Royal Canoe Something Got Lost Between Here… (Nevado) 
8 19 2 The Devil’s Punchbowl The James Clark Institute Yesterday’s Misadventures (Self-release) 
9 4 6 Anxiety Preoccupations Preoccupations (Flemish Eye) 
10 7 10 Wiil O the Wisp Opeth Sorceress (Nuclear Blast) 
11 12 4 I Don’t Mind We Are Wolves Wrong (Fantôme) 
12 13 3 See the Light Elephant Stone Ship of Fools (Burger) 
13 11 5 Aloha Monomyth Happy Pop Family (Mint) 
14 14 4 Mind Your Manners Tuns Tuns (Royal Mountain) 
15 3 7 Centre Tanya Tagaq Retribution (Six Shooter) 
16 17 4 Times of Survival Groenland A Wider Space (Bonsound) 
17 20 2 What If She Loves You? The Top Boost Turn Around (Self-release) 
18 6 6 Can’t Win Pup The Dream Is Over (Royal Mountain) 
19 8 6 So What The Pack AD Positive Thinking (Cadence Music Group) 
20 -- -- Debt Jesse Brown  

 
 
 
 



Top 30 des albums / Top 30 albums 
 
TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 2 4 Dearly Beloved Admission Aporia 
2 5 4 The Pretty Reckless Who You Selling For Universal 
3 13 4 The Hidden Cameras Home On Native Land Outside 
4 1 8 Duchess Says Sciences Nouvelles Bonsound 
5 14 3 Darcys Centerfold Arts & Crafts 
6 8 12 Royal Canoe Something Got Lost Between Here and the Orbit Nevado 
7 17 2 The James Clark Institute Yesterday’s Misadventures Self-release 
8 4 9 Preoccupations Preoccupations Flemish Eye 
9 10 4 We Are Wolves Wrong Fantôme 
10 11 3 Elephant Stone Ship of Fools Burger 
11 9 5 Monomyth Happy Pop Family Mint 
12 12 12 Tuns Tuns Royal Mountain 
13 3 7 Tanya Tagaq Retribution  Six Shooter 
14 15 11 Groenland A Wider Space Bonsound 
15 18 2 The Top Boost Turn Around Self-release 
16 6 17 Pup The Dream Is Over Royal Mountain  
17 7 14 The Pack AD Positive Thinking Cadence Music Group 
18 22 2 Diana Familiar Touch Culvert 
19 19 10 Charlotte Day Wilson CDW Self-release 
20 -- -- Bronco Modern Mythology Self-release 
21 24 6 Scare  Fleshed Out Self-release 
22 20 9 Lisa Leblanc Why You Wanna Leave, Runaway Queen? Bonsound 
23 -- -- Cold Folks Descendre en haut Self-release 
24 21 7 The Jessica Stuart Few The Passage Self-release 
25 16 11 Kroy Scavenger Dare to Care 
26 23 10 Bear Mountain Badu Last Gang 
27 27 6 Duotang New Occupation Stomp 
28 30 4 Brendan Canning Home Wrecking Years Arts & Crafts 
29 28 4 Colin James Blue Highways True North  
30 25 10 Ada Lea Ada Lea EP Self-released 

	
Top 3 des disques canadiens / Top 3 canadian albums 
 
TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 2 4 Dearly Beloved Admission Aporia 
2 13 4 The Hidden Cameras Home On Native Land Outside 
3 1 8 Duchess Says Sciences Nouvelles Bonsound 

	
Top 10 « loud » / Loud Top 10 
 
TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 1 11 Epica The Holographic Principle Nuclear Blast 
2 2 4 Aggression Fragmented Spirit Devils Xstreem Music 
3 3 12 Opeth Sorceress Nuclear Blast 
4 4 8 Anciients Voice of the Void Season of Mist 
5 8 9 Red Fang Only Ghosts Relapse 
6 9 8 Airbourne Straight Outta Hell Spinefarm 
7 7 8 The Agonist  Five Century Media 
8 5 3 Lamb of God The Duke (single) Epic 
9 10 8 Illyrian Round 2: Fight! Self-release 
10 6 3 Vader The Empire Nuclear Blast 

	


